
1

Č. j. MJ/44925/2014/OSMI OIR/Gv

Město Jeseník, IČO: 003 02 724, se sídlem na adrese Jeseník, Masarykovo nám. 1/167, PSČ 790 01, zastoupeno 
Ing. Marií Fomiczewovou, starostkou, jakožto zadavatel (dále také jen zadavatel) v rámci zjednodušeného 
podlimitního zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce s názvem „Fyzická revitalizace a 
zklidnění ulic Komenského a Školní v Jeseníku“ zadávanou ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění (dále také jen veřejná zakázka anebo zadávací řízení), přijala následující

rozhodnutí  o vyloučení:

Zadavatel tímto na základě ust. § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 
vylučuje společnost ECOVIA Haná s.r.o., IČO: 27825531, se sídlem na adrese Olomouc - Holice, Hamerská 
708/58, PSČ 779 00, jakožto uchazeče, jehož nabídka poř. č. 1 byla hodnotící komisí vyřazena z účasti 
ve zjednodušeném podlimitním zadávacím řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce s názvem 
„Fyzická revitalizace a zklidnění ulic Komenského a Školní v Jeseníku“. 

Odůvodnění:

V rámci zjednodušeného podlimitního zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce s 
názvem „Fyzická revitalizace areálu a zlidnění ulic Komenského a Školní v Jeseníku“ zadávanou městem Jeseník, 
IČO: 003 02 724, se sídlem na adrese Jeseník, Masarykovo nám 1/167, PSČ 790 01, jakožto zadavatelem, ve 
smyslu zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále také jen zákon o veřejných zakázkách 
anebo ZVZ), byla dne 11.09.2014, tj. ve lhůtě pro podání nabídek, zadavateli doručena obálka s listinnou nabídkou 
společnosti ECOVIA Haná s.r.o., IČO: 278 25 531, se sídlem na adrese Olomouc – Holice, Hamerská 708/58, PSČ 
779 00 (dále také jen společnost ECOVIA Haná s.r.o. anebo uchazeč) jakožto uchazeče, s tím, že uvedená nabídka 
byla zadavatelem zaevidována pod poř. č. 1. 

V rámci posouzení nabídek dle ust. § 76 ZVZ hodnotící komise u nabídky poř. č. 1 uchazeče společnosti ECOVIA 
Haná s.r.o. zjistila, že předmětná nabídka obsahuje „Soupis vedlejších a ostatních nákladů“ (příloha č. 7 zadávací 
dokumentace), kde položky č. 4 a č. 5 ORN jsou sice oceněny, nicméně uchazeč je již nepromítl do celkového 
součtu. Dále bylo zjištěno, že součet cen jednotlivých položek uvedených ve výkazu výměr (příloha č. 6 ZD) a 
soupisu vedlejších a ostatních nákladů (příloha č. 7 ZD) neodpovídá nabídkové ceně uvedené v krycím listu a 
návrhu smlouvy o dílo.

Hodnotící komise proto v této souvislosti dne 17.09.2014 požádala ve smyslu ust. § 76 odst. 3 ZVZ společnost 
ECOVIA Haná s.r.o. o písemné vysvětlení výše uvedené nejasnosti v nabídce. V rámci předloženého vysvětlení, 
které bylo zadavateli doručeno dne 18.09.2014, společnost ECOVIA Haná s.r.o. uvedla, že „ocenila veškeré 
položky ve sloupci „jednotková cena“ dle požadavků v zadávací dokumentaci. Uchazeč měl dodržovat strukturu 
výkazu výměr definovanou zadavatelem a nesměl do ní zasahovat. Nezasahoval tedy do struktury a formátování 
poskytnutého výkazu výměr. Strukturu výkazů výměr v digitální formě stanovil zadavatel v podmínkách zadávací 
dokumentace. U poskytnutého výkazu výměr nebylo u položek č. 4 a č. 5 nastaven součin sloupce E x F = G, tak 

ROZHODNUTÍ O VYLOUČENÍ UCHAZEČE
V RÁMCI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

„Fyzická revitalizace a zklidnění ulic Komenského a Školní v Jeseníku“
dle ust. § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění



2

jako u ostatních položek. Tím pádem nedošlo k zobrazení celkové ceny a promítnutí do celkového součtu.
Vzhledem k nepřehlednosti celkového zadání a rozložení výkazu výměr do několika částí, nedošlo k celkovému 
součtu VRN a ORN. Uchazeč se domnívá, že pro správnost výkazu výměr, mělo být v sešitu „SO Jeseník ul. Školní 
soupis objektu stavby“ zahrnuty i část VRN a ORN. Případně se měla „PŘÍLOHA č. 7“ skládat ze 3 částí  - vlastního 
výkazu výměr, rekapitulace objektů a krycího listu. V žádné části poskytnutého Výkazu výměr však nebyl nastaven 
součet VRN + ORN. Z důvodu administrativního pochybení tedy nebylo do celkového součtu zahrnuto část 
oceněného výkazu výměr – příloha č. 7 – část VRN.“ Uchazeč rovněž k vysvětlení přiložil novou nabídkovou cenu 
s oceněným soupisem prací vedlejších a ostatních nákladů (příloha č. 7 ZD), kterou rovněž doplnil do přiloženého 
návrhu smlouvy o dílo (příloha č. 4 ZD).

Hodnotící komise při posouzení nabídky společnosti ECOVIA Haná s.r.o. z hlediska splnění zákonných požadavků a 
požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách ve smyslu ustanovení § 76 odst. 1 ZVZ vyřadila 
nabídku společnosti ECOVIA Haná s.r.o., a to z následujících důvodů:

Ze zadávací dokumentace v této souvislosti vyplývá mj. následující: 

V Oddílu 10. čl. 10.1. ZD byly zadavatelem stanoveny požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny; 
z nich mj. vyplývá, že nabídková cena bez DPH je výsledným součtem cen jednotlivých položek uvedených v i) v 
oceněném výkazu výměr, jehož struktura požadovaná zadavatelem je uvedena v příloze č. 6 ZD, a ii) v oceněném 
soupisu vedlejších, a ostatních nákladů, jehož struktura požadovaná zadavatelem je uvedena v příloze č. 7 ZD.

Pro zpracování položkových rozpočtů zadavatel stanovil v cit. čl. ZD další podmínky, a to:
- výkaz výměr a soupis vedlejších a ostatních nákladů, které tvoří přílohy č. 6 a č. 7 ZD, musí být v nabídce 

uchazeče prokázány odpovídajícími položkovými rozpočty,
- položkové rozpočty budou obsahovat uchazečem konkrétně navržená a oceněná plnění (tj. stavební 

práce, dodávky (výrobky, zboží) a služby), která budou použita při realizaci předmětu veřejné zakázky, 
- pro zpracování položkových rozpočtů použije uchazeč výhradně výkaz výměr (příloha č. 6 ZD) a soupis 

vedlejších a ostatních nákladů (příloha č. 7 ZD); tyto jsou ve své struktuře a obsahu závazné (zejména je 
třeba dodržet jejich členění a položkovou skladbu) a nesmí být dodatečně upravovány (uchazeč zejména 
není oprávněn upravovat rozsah položek, druh měrných jednotek a množství měrných jednotek). Prokáže-
li se v budoucnu při realizaci veřejné zakázky, že položkové rozpočty neobsahují všechny položky, které 
byly obsaženy ve výkazu výměr a soupisu vedlejších a ostatních nákladů, má se vždy za to, že stavební 
práce, dodávky (výrobky, zboží) a služby definované těmito položkami jsou zahrnuty v ceně ostatních 
položek položkových rozpočtů,

- položkové rozpočty musí být oceněny ve všech položkách.

Zadavatel neuvedl žádnou informaci o případných kalkulačních vzorcích a už vůbec nestanovil, že by položkové 
rozpočty tyto vzorce obsahovaly a že je uchazeč povinen se jimi řídit.

Kalkulační vzorce ve výkazech výměr a soupisu vedlejších a ostatních nákladů jsou vždy pouhou technickou 
pomůckou. Uchazeč je povinen dodržet požadavky zadavatele, tj. dodržet strukturu a obsah (členění položek, 
množství) a ocenit všechny položky. Aby pak uchazeč získal nabídkovou cenu, musí si tyto jednotlivé položky 
sečíst. 

Kalkulační vzorec netvoří strukturu či obsah položkových rozpočtů. Nejednalo se rovněž o upravení rozsahu 
položek, druhu měrných jednotek či množství měrných jednotek, jak je uvedeno v zadávacích podmínkách.

Navíc uchazečům poskytnutý výkaz výměr (příloha č. 6 ZD) žádné kalkulační vzorce neobsahoval, tzn., že 
uchazeči museli provést výpočet ceny z příslušných položek bez této technické pomůcky manuálně. 



3

Dále oddíl 10 čl. 10.1 ZD jasně popisuje způsob zpracování nabídkové ceny, kdy nabídková cena bez DPH je 
výsledným součtem cen jednotlivých položek uvedených v i) v oceněném výkazu výměr, jehož struktura 
požadovaná zadavatelem je uvedena v příloze č. 6 ZD, a ii) v oceněném soupisu vedlejších, a ostatních nákladů, 
jehož struktura požadovaná zadavatelem je uvedena v příloze č. 7 ZD. Zadavatel nesdílí stejný názor 
s uchazečem, který uvádí, že k špatnému součtu došlo kvůli nepřehlednosti zadání a rozložení výkazu výměr do 
několika částí.

Zadavatel předpokládá, že uchazeč si nabídku, která je výsledkem jeho práce po jejím vyhotovení a před jejím 
podáním zadavateli zkontroluje v souladu s požadavky zadavatele uvedenými v zadávacích podmínkách.
Absence kalkulačního vzorce na řádcích u položek č. 4 a 5 v příloze č. 7 ZD, v důsledku níž zůstane nevyplněno 
pole vyjadřující celkovou cenu bez DPH u dané položky, vzniklou jako součin uchazečem doplněné jednotkové 
ceny a zadavatelem předem stanoveného počtu měrných jednotek dané položky, je při běžné vizuální kontrole 
na první pohled patrná.

Pokud byli uchazeči zadávací podmínky nejasné, mohl požádat v souladu s § 49 odst. 1) ZVZ zadavatele o 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Tuto možnost však uchazeč nevyužil.
  
Zadavatel poukazuje rovněž na § 76 odst. 1 ZVZ, který říká, že hodnotící komise nepřihlíží ke zjevným početním 
chybám v nabídce, zjištěným při posouzení nabídek, které nemají vliv na nabídkovou cenu. V tomto případě
ovšem taková početní chyba v nabídce má vliv na nabídkovou cenu.

V ust. § 76 odst. 1 ZVZ je stanoveno, že hodnotící komise posoudí nabídky uchazečů z hlediska splnění zákonných 
požadavků a požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách. Nabídky, které tyto požadavky 
nesplňují, musí být vyřazeny. 

Na základě shora uvedeného hodnotící komise při posouzení nabídek jednomyslně konstatovala, že nabídka 
společnosti ECOVIA Haná s.r.o. je v rozporu s požadavky zadavatele uvedenými v zadávacích podmínkách, když 
nesplňuje požadavky zadavatele na způsob zpracování nabídkové ceny (důsledkem je mj. to, že nabídka 
(konkrétně oceněný výkaz výměr) předložená společností ECOVIA Haná s.r.o. není zcela porovnatelná s nabídkami 
(konkrétně oceněnými výkazy výměr) ostatních uchazečů.

Následně se proto hodnotící komise při posouzení nabídek v souladu s ust. § 76 odst. 1 ZVZ jednomyslně usnesla 
na vyřazení nabídky poř. č. 1 uchazeče společnosti ECOVIA Haná s.r.o. z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. 

Dle ust. § 76 odst. 6 ZVZ mj. platí, že uchazeče, jehož nabídka byla při posouzení nabídek hodnotící komisí 
vyřazena, vyloučí zadavatel bezodkladně z účasti v zadávacím řízení. 

Na základě shora uvedeného skutkového a právního stavu proto zadavatel v souladu s cit. ust. zákona o veřejných 
zakázkách rozhodl o vyloučení společnosti ECOVIA Haná s.r.o. jakožto uchazeče, jehož nabídka poř. č. 1 byla 
hodnotící komisí vyřazena, z účasti v zadávacím řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce s názvem 
„Fyzická revitalizace a zklidnění ulic Komenského a Školní v Jeseníku“. 

Pokud si to zadavatel v zadávacích podmínkách vyhradil, může ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu 
s ust. § 76 odst. 6 ZVZ rozhodnutí o vyloučení uchazeče oznámit uchazeči jeho uveřejněním na profilu zadavatele; 
v takovém případě se rozhodnutí o vyloučení uchazeče považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu 
zadavatele. Zadavatel tohoto práva, jež si vyhradil v Oddílu 16. čl. 16.7 bodu 16.7.3 ZD, využije a toto rozhodnutí o 
vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení oznámí společnosti ECOVIA Haná s.r.o. jakožto uchazeči jeho 
uveřejněním na svém profilu zadavatele.



4

Poučení o možnosti  podání námitek:

Proti tomuto rozhodnutí je možné podat námitky dle ust. § 110 odst. 4 ZVZ. Námitky proti rozhodnutí zadavatele 
o vyloučení z účasti v zadávacím řízení musí stěžovatel doručit zadavateli v případě zjednodušeného podlimitního 
řízení do 10 dnů ode dne uveřejnění tohoto rozhodnutí na profilu zadavatele. Toto rozhodnutí bude uveřejněno 
na profilu zadavatele dne 07.10.2014

Děkujeme za Vaši účast v zadávacím řízení.

V Jeseníku dne 07.10.2014

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
město Jeseník
zastoupeno Ing. Marií Fomiczewovou, 
starostkou


		2014-10-07T11:15:22+0000
	Ing. Marie Fomiczewová
	DPH




